INDICAÇÃO Nº   073    /  2005

Excelentíssimo Senhor.
CELSO OLIMAR CALGARO
PREFEITO MUNICIPAL

                              MARIA ISABEL FERREIRA CARUSI, Vereadora  da Câmara
Municipal de José Bonifácio, nos termos regimentais,  INDICA   à Vossa
Excelência, oficiar a EMBRATEL, visando  instalação em nossa cidade do Telefone
192 (Atendimento de Ambulância) o mais breve possível, em atendimento á
solicitação de nossos Munícipes.

J U S T I F I C A T I V A

                              Senhor Prefeito Municipal, a EMBRATEL dispõe do sistema
disque ambulância (192) totalmente gratuito (sem tarifação), e de grande utilidade
à nossa população quando necessário, principalmente em casos emergenciais.
        Para o atendimento da Indicação e para que a mesma torne
realidade, basta boa vontade do poder Executivo entrar em contato com a
EMBRATEL, e solicitar autorização. Após isto comunicar a TELEFÔNICA que será
imediatamente instalado.

  Sala das Sessões  “RICIERI RODANTE” . José Bonifácio, 03/Junho/2005.

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 07 / 06 / 2005